
Traject project BRL 5019

Traject project BRL5019

Offerte aanvraag

opstellen offerte

getekende opdracht

registreer project
toetsing Gevolgklasse

start projectdossier

Stel BRL 5019 projectteam samen

Onderzoek omgevingsfactoren en
lokale voorschriften

Uitvoer Risicobeoordeling

Uitvoer Planbeoordeling

Vaststellen borgingsplan

Melding start Bouw

 Bouwmelding

Controle Bouwplaats

Eindrapportage controle op de
bouwplaats

Wijzigingen in Bouwplan

verificatie planbeoordeling verificatie controle op de bouwplaats

Opstellen verklaring

BRL 5019

00-3.1

00-3.1.1

00-3.1.2
01-3.3.2

00-4.3

00-3.2

01-3.3.3

01-3.3.4

01-3.4.2
11-3.4.2
12-3.4.2
13-3.4.2
14-3.4.2

01-3.3.5

01-3.3.6

01-3.3.5

20-3.5.1
20-3.5.2
20-3.5.3

20-3.5.4

20-3.5.6

99-3.4.1
99-3.4.2
99-3.4.3

99-3.6

01-3.4.1

01-3.3.1(.1)

verificatie onafhankelijkheid

Wetgeving
per 1 januari 2024

Informatie /
factsheets

(klik op tekst)

Bouwmelding

Bouwen onder Wkb

VNG Gevolgklasse

Bijzondere locatie
omstandigheden

Wet kwaliteitsborging voor het bouwen (Wkb)
Besluit kwaliteitsborging voor het bouwen (Bkb),

verwerkt in Bbl vanaf art 2.16 en Bkl vanaf art 3.76
Regeling kwaliteitsborging voor het bouwen (Rkb)

Bkl 3.83
Rkb 3.51

Bbl 7.7

Bbl 2.17, 2.25, 2.26

Bbl 2.17
Bkl 3.82

Bbl 2.18, 2.19, 2.20

Bbl 2.21

Bkl 3.80

Bkl 3.84

Bkl 3.86

Besluit kwaliteit leefomgeving (Bkl)

Besluit bouwwerken leefomgeving (Bbl)

Rkb 3.53

Bbl 2.19

Bkl 3.80

Bkl 3.80

Veranderingen
Burgelijk wetboek

BZK Gevolgklasse

Verbouw en renovatie

Locale risico's

Corporaties Bouwen
onder Wkb

VNG De knip binnen
de bouwactiviteit

VNG Keuzes
handhavingsbeleid

https://rowiq.nl/diensten/brl-5019-van-kwaliteitshandboek-tot-implementatie/brl-5019-gratis-ontvangen/
https://rowiq.nl/wp-content/uploads/2015/09/20220331-De-bouwmelding-onder-de-Wkb.pdf
https://rowiq.nl/wp-content/uploads/2015/09/72081_BZK_FactsheetBouwenonderkwaliteitsborging2.pdf
https://rowiq.nl/wp-content/uploads/2015/09/wkb-voorbeelden-gevolgklasse-1.pdf
https://rowiq.nl/wp-content/uploads/2015/09/20220331-Bijzondere-lokale-omstandigheden.pdf
https://rowiq.nl/wp-content/uploads/2014/06/wettekst-wetsvoorstel-kwaliteitsborging-consultatie.pdf
https://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0045528&hoofdstuk=3&afdeling=3.6
https://wetten.overheid.nl/BWBR0041313
https://wetten.overheid.nl/BWBR0041297
https://rowiq.nl/wp-content/uploads/2022/07/Veranderingen-burgelijk-wetboek-in-de-praktijk-wkb.pdf
https://rowiq.nl/wp-content/uploads/2015/09/72081_BZK_FactsheetGevolgklassen2.pdf
https://rowiq.nl/wp-content/uploads/2015/09/wkb-voorbeelden-gevolgklasse-1.pdf
https://rowiq.nl/wp-content/uploads/2015/09/20210914-Factsheet-Kwaliteitsborging-bij-verbouw-en-renovatie.pdf
https://rowiq.nl/wp-content/uploads/2023/03/De-Wet-kwaliteitsborging-voor-het-bouwen-in-het-kort-lokale-risicos-1-2022.pdf
https://rowiq.nl/wp-content/uploads/2023/03/factsheet-wkb-corporaties-aedes-2023.pdf
https://rowiq.nl/wp-content/uploads/2015/09/factsheet-de-knip-binnen-de-bouwactiviteit.pdf
https://rowiq.nl/wp-content/uploads/2023/03/keuzes-handhavingsbeleid-wkb.pdf


Aangeboden door 

actualisatie borgingsplan, incl
risicobeoordeling

(beheersmaatregelen)

Afgifte verklaring en geactualiseerd
borgingsplan

Afsluiten projectdossier 

99-3.6.1

01-3.3.7
99-3.7

00-3.2

Gereedmelding

Consumentendossier
Rkb 3.52

Rkb 3.53, 3.54 Dossier bevoegd gezag Gefaseerd
ingebruikname

Dossier aannemer Dossier
Kwaliteitsborger

Bkb 3.84
Rkb 3.52

https://rowiq.nl/
https://kwaliteitshandboek.shop/
https://rowiq.nl/wp-content/uploads/2015/09/20220331-De-gereedmelding-onder-de-Wkb.pdf
https://rowiq.nl/wp-content/uploads/2015/09/20210831-Het-consumentdossier.pdf
https://rowiq.nl/wp-content/uploads/2023/03/01-02-2021-03.a.ii_.2.-Eindrapport-werkgroep-Invulling-dossier-bevoegd-gezag.pdf
https://rowiq.nl/wp-content/uploads/2023/03/gereedmelding-bij-gefaseerde-ingebruikname-onder-de-wkb.pdf
https://rowiq.nl/wp-content/uploads/2022/07/Veranderingen-burgelijk-wetboek-in-de-praktijk-wkb.pdf


 
   
     
       
         
         
         
           
        
         
           
        
         
           
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
        
         
           
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
        
         
           
             
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
        
         
           
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
             
          
        
         
           
             
             
             
          
        
         
           
             
             
             
          
        
         
           
        
      
    
  


